BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP. HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 2926/BHXH-GĐ1
V/v thanh toán chi phí KCB BHYT trong giai đoạn dịch bệnh Covid-19

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh BHYT

Thực hiện Công văn số 2259/BHXH-CSYT ngày 29/7/2021của Bảo hiểm xã hội

(BHXH) Việt Nam về việc hướng dẫn giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong khám, chữa

bệnh (KCB) và thanh toán chi phí KCB BHYT, Sở Y tế Thành phố đã có Công văn số

5262/SYT-KHTC ngày 03/8/2021 thống nhất với BHXH Thành phố một số nội dung cụ thể về

việc tổ chức KCB và thanh toán chi phí KCB BHYT trong giai đoạn dịch bệnh Covid-19 (đính

kèm Công văn số 5262/SYT- KHTC ngày 03/8/2021 của Sở Y tế).

BHXH Thành phố đề nghị các cơ sở KCB BHYT thực hiện đúng theo Công văn số

5262/SYT-KHTC ngày 03/8/2021, đồng thời lưu ý một số nội dung sau:

1. Về cơ sở pháp lý: Đề nghị các các cơ sở KCB BHYT gửi các hồ sơ tài liệu liên quan

(Quyết định, văn bản phân công của cấp có thẩm quyền…) về BHXH Thành phố trước ngày

09/8/2021 để bổ sung Phụ lục hợp đồng KCB BHYT năm 2021.

2. Về sử dụng mã cơ sở KCB để chuyển dữ liệu chi phí KCB BHYT, BHXH Thành phố

tạm thời thống nhất như sau:

- Đối với các các cơ sở KCB chuyển đổi công năng hoàn toàn thành bệnh viện điều trị

Covid-19: tiếp tục sử dụng Mã cơ sở KCB đã được cấp.

- Đối với các các cơ sở KCB chuyển đổi công năng 1 phần (thành lập khu điều trị Covid-

19 trong bệnh viện): tiếp tục sử dụng Mã cơ sở KCB đã được cấp, Khoa mới thành lập sẽ lấy mã

khoa là K99.

- Đối với bệnh viện dã chiến mới thành lập: BHXH thành phố quy định tạm thời mã cơ sở

KCB theo danh sách đính kèm, được sử dụng như mã con của các cơ sở KCB BHYT được phân

công phụ trách.

BHXH Thành phố đề nghị các cơ sở KCB BHYT phối hợp thực hiện, trong quá trình

thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ với BHXH Thành phố hoặc Sở Y tế Thành phố để

được hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- UBND Thành phố (để b/c);
- Sở Y tế (để p/h);
- Giám đốc (để b/c);
- Lưu: VT, GĐ1, GĐ2.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hằng

DANH SÁCH MÃ TẠM CÁC BỆNH VIỆN DÃ CHIẾN ĐIỀU TRỊ COVID-19

(Đính kèm công văn số 2926/BHXH-GĐ1 ngày 04/8/2021 của BHXH Tp.HCM)

STT Bệnh viện Mã tạm

1 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 1

(số 1, Lê Quý Đôn, Khu đô thị Đại học Quốc gia TP. HCM, P.Đông
Hòa, TP.Dĩ An, Bình Dương và Khu phố 6, P.Linh Trung, TP.Thủ Đức)

79801

2 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 2

(Khu Chung cư tái định cư 12 tầng, phường Tân Thới Nhất, Q.12)
79802

3 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 3

(Khu tái định cư 38,4 ha thuộc P An Khánh, TP Thủ Đức)
79803

4 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 4

(Khu tái định cư Vĩnh Lộc B, Bình Chánh)
79804

5 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 5

(Khu chung cư Thuận Kiều Plaza)
79805

6 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 6

(Khối chung cư R1.A, Khu tái định cư 38,4 ha phường An Khánh, thành
phố Hồ Chí Minh)

79806

7 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 7

(Khối chung cư R1, Khu tái định cư 38,4 ha phường An Khánh, thành
phố Thủ Đức)

79807

8 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 8

(Khối chung cư R2 - R3 Khu tái định cư 38,4 ha phường An Khánh,
thành phố Thủ Đức)

79808

9 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 9 79809

(lô D07, khu dân cư 30,2 ha, phường An Khánh, Q2 cũ)

10 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 Số 10

(lô D07, khu dân cư 30,2 ha, phường An Khánh, Q2 cũ)
79810

11 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 11

(Khối chung cư R4 Khu tái định cư 38,4 ha phường An Khánh, thành
phố Thủ Đức)

79811

12 BV dã chiến thu dung ĐT COVID-19 số 12

(Khối chung cư R5 Khu tái định cư 38,4 ha phường An Khánh, thành
phố Thủ Đức)

79812

13 BỆNH VIỆN DÃ CHIẾN SỐ 5A/QK7 (QK 317) 79813

14 BV Dã chiến Củ Chi 79814